TERMO DE RENÚNCIA

MARCO ANTONIO LOPES AVELINO, Analista-Tributário da Receita Federal

do Brasil, portador do RG: 338.295-8 SSP/AM, inscrito no CPF: 122.893.102-04, vem,

respeitosamente, por meio do presente termo, protocolar, perante o Delegado Sindical do

Sindireceita MOISÉS BOAVENTURA HOYOS, o pedido de RENÚNCIA, de caráter

irrevogável e irretratável, ao cargo que ora exerce de SECRETÁRIO DE FINANCAS

da Delegacia Sindical do Amazonas, em virtude de remoção para a cidade de

Fortaleza/CE; REQUERENDO, por fim, sua homologação nos termos do que prescreve o

art. 104, § 1!!, do Estatuto do Sindireceita.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Manaus/AM, 27 de maio de 2024

__________________________________
Marco Antônio Lopes Avelino

		2024-05-27T13:08:37-0300